
 

 

 

 

                                 Sopot, dnia 09 października 2025 r. 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA OGŁOSZENIA 
dot. sukcesywnych dostaw w ramach umów ramowych specjalistycznych odczynników chemicznych do badań naukowych 

dla Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii Nauk (nr postępowania: IO/ZN/21/2025) 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

I. Zamawiający – Instytut Oceanologii Polskiej Akademii Nauk – informuje, że udziela wyjaśnień w 

odpowiedzi na następujące pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 08.10.2025 r. 

 

Pytanie nr 1: 

„(…) zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania dot. pakietu Cz. 2.13 Merck: 

 

Pozycje 75 (119811), 76 (119898) i 77 (119899) zostały wycofane przez producenta (źródło: strona 

internetowa) bez wskazania zamienników. Prosimy o zgodę na usunięcie tych pozycji z postępowania 

przetargowego.” 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 1: 

Z uwagi na wycofanie przez producenta odczynników: 

­ Azotany, roztwór wzorcowy w odniesieniu do SRM z NIST NaNO₃ w H₂O 1000 mg/l NO₃ Certipur® 

(producent: Merck, nr katalogowy 119811), 

­ Fosforany, roztwór wzorcowy w odniesieniu do SRM z NIST KH2PO4 w H2O 1000 mg/l PO4 Certipur® 

(producent: Merck, nr katalogowy 119898), 

­ Azotyny, roztwór wzorcowy w odniesieniu do SRM z NIST NaNO₂ w H₂O 1000 mg/l NO₂ 

Certipur®(producent: Merck, nr katalogowy 119899) 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z Formularza ofertowo-cenowego dla Części 13 (Załącznik nr 

2.13 do Ogłoszenia) poz. 75, 76 oraz 77. 

 

Pytanie nr 2: 

„(…) zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania dot. pakietu Cz. 2.13 Merck: 

(…) 

Pozycja 109 jest produktem o jakości do produkcji farmaceutycznej i nie może być oferowana przez nas w 

jednym pakiecie z odczynnikami laboratoryjnymi. Uprzejmie prosimy o wydzielenie tej substancji do 

oddzielnego pakietu.” 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na wyodrębnienie z Części 13 odczynnika z poz. 109: 

 

lp. Nazwa 
numer 

katalogowy 
jednostka ilość 

109 Kwas solny 10% EMPROVE 4805922500 2,5 l 2 

 

do osobnego załącznika (Załącznika nr 2.24 do Ogłoszenia). 

 

 



2 

 

Pytanie nr 3: 

„(…) zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania dot. pakietu Cz. 2.13 Merck: 

(…) 

Pozycja 113 (C-082) ma opisaną jednostkę jako 1 mg, tymczasem jest to roztwór 1 ml. Prosimy o akceptację 

zaoferowania roztworu 1 ml o stężeniu 1.0 mg/mL w metanolu.” 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 3: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę jednostki odczynnika ujętego w poz. 113 Formularza ofertowo-

cenowego dla Części 13 (Załącznik nr 2.13 do Ogłoszenia) z „1 mg” na „1 ml”. 

 

Pytanie nr 4: 

„Wnosimy o odpowiedź na następujące pytanie w nawiązaniu do odpowiedzi udzielonych dla 07.101.2025 

r. 

  

1. Dotyczy projektu umowy §5 ust. 1 – W związku z tym, iż wykonawca nie jest w stanie dostarczyć do 

Zamawiającego produktów z ¾ okresem przydatności, czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w 

pakiecie 2.3 pozycja 1 produktu o średnim terminie ważności 6 m-cy; oraz w pakiecie 2.3 pozycja 2 

produktu o średnim terminie ważności 10 m-cy?  

Uzasadnienie: ze względu na umieszczenie zakładu produkcji odczynników poza granicami kraju oraz 

łańcuch dostaw, zaproponowane terminy zostały podane w oparciu o średnie terminy ważności 

produktów dostępnych w magazynie wykonawcy. Brak zgody na zaproponowane terminy ważności, 

uniemożliwi nam złożenie ważnej oferty.” 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 4: 

Wychodząc naprzeciw Wykonawcy, Zamawiający wyraża zgodę na: 

­ dostarczenie w ramach poz. 1 Części 3 (odczynniki producenta: bioMérieux Polska Sp. z o.o.) produktu 

o okresie przydatności nie krótszym niż 6 miesięcy; 

­ dostarczenie w ramach poz. 2 Części 3 (odczynniki producenta: bioMérieux Polska Sp. z o.o.) produktu 

o okresie przydatności nie krótszym niż 10 miesięcy. 

 

Zamawiający nie wyraża natomiast zgody na określenie wymaganego okresu przydatności ww. odczynników 

poprzez wskazanie „średniego” okresu przydatności. Powyższe stwarzałoby możliwość dostarczania przez 

Wykonawcę odczynników o bardzo zróżnicowanym okresie przydatności (przykładowo, w skrajnym 

przypadku, w zakresie odczynnika ujętego w poz. 1 Wykonawca przy jednej dostawie mógłby dostarczyć 

odczynnik o okresie przydatności 11 miesięcy, zaś przy następnej o okresie przydatności 1 miesiąc), co 

mogłoby wpłynąć negatywnie na badania i prace prowadzone przy użyciu ww. odczynników, jak również 

osiągane wyniki. 

 

Niemniej jednak, Zamawiający postanowił przewidzieć w Projekcie umowy możliwość dostarczenia przez 

Wykonawcę, za uprzednią zgodą Zamawiającego, odczynników o krótszym terminie przydatności niż 

wynikający z postanowień umowy (nowe brzmienie § 5 ust. 1 zacytowane jest w pkt II.7 poniżej). 

 

Pytanie nr 5: 

„Załącznik nr 2.8.  

Prosimy o aktualizację poniższych pozycji 

lp. Nazwa 
numer 

katalogowy 
prawidłowy 

numer 

2 Chlorek chromu 6 HYDRAT cz.d.a. 11250250 112502509 



3 

 

17 Kwas siarkowy(VI) min 98% cz.d.a. 115750023 115750013 

28 Di-potasu wodorofosforan cz.d.a. 117420202 117421000 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 5: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaktualizowanie w Formularzu ofertowo-cenowym dla Części 8 (Załącznik 

nr 2.8 do Ogłoszenia; odczynniki producenta Chempur): 

­ numeru katalogowego odczynnika Chlorek chromu 6 HYDRAT cz.d.a. (poz. 2) poprzez zastąpienie 

numeru katalogowego „11250250” numerem „112502509”, 

­ numeru katalogowego odczynnika Kwas siarkowy(VI) min 98% cz.d.a. (poz. 17) poprzez zastąpienie 

numeru katalogowego „115750023” numerem „115750013”, 

­ numeru katalogowego odczynnika Di-potasu wodorofosforan cz.d.a. (poz. 28) poprzez zastąpienie 

numeru katalogowego „117420202” numerem „117421000”. 

 

 

II. W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający, działając na podstawie Rozdziału IV ust. 7 

Ogłoszenia o zamówieniu z dziedziny nauki, dokonuje zmiany treści Ogłoszenia w ten sposób, że: 

 

1. w Załączniku nr 2.13 do Ogłoszenia (odczynniki producenta Merck Sp. z o.o.), Zamawiający wykreśla: 

­ pozycję 75 (Azotany, roztwór wzorcowy w odniesieniu do SRM z NIST NaNO₃ w H₂O 1000 mg/l 

NO₃ Certipur®, jednostka: 500 ml, ilość: 1); 

­ pozycję 76 (Fosforany, roztwór wzorcowy w odniesieniu do SRM z NIST KH2PO4 w H2O 1000 

mg/l PO4 Certipur®, jednostka: 500 ml, ilość: 1); 

­ pozycję 77 (Azotyny, roztwór wzorcowy w odniesieniu do SRM z NIST NaNO₂ w H₂O 1000 mg/l 

NO₂ Certipur®, jednostka: 500 ml, ilość: 1); 

 

2. w Załączniku nr 2.13 do Ogłoszenia (odczynniki producenta: Merck Sp. z o.o.), Zamawiający wykreśla 

pozycję 109 (Kwas solny 10% EMPROVE, nr katalogowy: 4805922500, jednostka: 2,5 l, ilość: 2); 

 

3. Zamawiający dodaje nowy Załącznik nr 2.24. od Ogłoszenia o następującej treści: 

 

     Załącznik nr 2.24. 

       

.................................    .............................. 

pieczątka Wykonawcy    miejscowość i data 

FORMULARZ OFERTOWO-CENOWY 

        

W odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu z dziedziny nauki (postępowanie nr IO/ZN/21/2024) na sukcesywne 
dostawy w ramach umów ramowych specjalistycznych odczynników chemicznych do badań naukowych dla 

Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii Nauk  

        
ofertę składa:       

......................………………………………………………………….……….........................……………… 

(nazwa i adres Wykonawcy) 

        
Oferujemy dostawę następujących odczynników:  

        
Producent: MERCK Sp. z o.o. (jakość do produkcji farmaceutycznej)     

        

”



4 

 

lp. Nazwa 
numer 

katalogowy 
jednostka ilość 

wartość 
jednostkowa 

netto 

wartość 
łączna 
netto 

(w PLN) 

cena 
łączna 
brutto 

(w PLN) 

1 Kwas solny 10% EMPROVE 4805922500 2,5 l 2       

      
Wartość 

netto 
ogółem: 

Cena 
brutto 

ogółem:       

          -   zł             

        

        

  ...................................................................       

  podpis przedstawiciela Wykonawcy*   

        
* W przypadku złożenia Formularza ofertowo - cenowego w formie dokumentu elektronicznego, należy go podpisać kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym 

 

 

4. Rozdział II ust. 3 i 4 Ogłoszenia otrzymują brzmienie: 

 

„3. Zamawiający podzielił przedmiot zamówienia na 24 części. 

 4.  Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierają Formularze ofertowo-cenowe – stanowiące 

załączniki nr 2.1.-2.24. do Ogłoszenia.”; 

 

5. Rozdział IV ust. 2 Ogłoszenia otrzymuje brzmienie: 

„Oferta Wykonawcy powinna zawierać: 

1) Formularz ofertowy - przygotowany zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 1 do 

Ogłoszenia;  

2) Formularze ofertowo-cenowe – przygotowane zgodnie ze wzorami stanowiącymi Załączniki nr 

2.1. - 2.24. do Ogłoszenia – stosownie do części, na którą składana jest oferta.”; 

 

6.  W Załączniku nr 2.13 do Ogłoszenia (odczynniki producenta Merck Sp. z o.o.) w odniesieniu do poz. 

113 Zamawiający zmienia jednostkę z „1 mg” na „1 ml” 

 

7. § 5 ust. 1 Projektu umowy (Załącznika nr 3 do Ogłoszenia) otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania odczynników chemicznych w początkowym okresie 

przydatności, z zastrzeżeniem, że w dniu dostawy odczynniki będące przedmiotem umowy będą 

posiadały minimum 3/4 okresu przydatności do użycia określonego przez producenta, z wyjątkiem 

odczynników dostarczanych w ramach Części 3. W odniesieniu do odczynnika ujętego w poz. 1 Części 3 

Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania produktów o terminie przydatności nie krótszym niż 6 

miesięcy, zaś w odniesieniu do odczynnika ujętego w poz. 2 Części 3 Wykonawca zobowiązuje się do 

dostarczania produktów o terminie przydatności nie krótszym niż 10 miesięcy. W uzasadnionych 

przypadkach, po uzyskaniu zgody Zamawiającego, Wykonawca będzie mógł dostarczyć odczynniki o 

krótszym okresie przydatności niż określony w zdaniu pierwszym i drugim powyżej.” 

 

8. w Załączniku nr 2.8 do Ogłoszenia (odczynniki producenta Chempur) poz. 2, 17 oraz 28 otrzymują 

brzmienie: 
 

lp. Nazwa 
numer 

katalogowy 
jednostka ilość 



5 

 

2. Chlorek chromu 6 HYDRAT cz.d.a. 112502509 25 g 1 

17. Kwas siarkowy(VI) min 98% cz.d.a. 115750013 1 l 1 

28. Di-potasu wodorofosforan cz.d.a. 117421000 250 g 2 

 

   

III. W związku z wprowadzonymi zmianami, Zamawiający, działając na podstawie Rozdziału IV ust. 7 

Ogłoszenia o zamówienia z dziedziny nauki, przedłuża termin składania ofert do dnia 15 października 

2025 r. do godz. 10:00, dokonując tym samym odpowiedniej zmiany w Rozdziale IV ust. 1 Ogłoszenia. 

 

Jednocześnie, w związku ze zmianą terminu składania ofert, zmianie ulega również termin związania 

ofertą. W konsekwencji, Rozdział IV ust. 17 Ogłoszenia otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„Wykonawca związany jest ofertą przez okres 30 dni, który rozpoczyna się z upływem terminu składania 

ofert, to jest do dnia 13.11.2025 r.”. 

 

Sposób i miejsce składania ofert oraz pozostałe zapisy Ogłoszenia pozostają bez zmian. 

 

 

IV. Zamawiający jednocześnie przekazuje Formularze ofertowo-cenowe oraz Projekt umowy uwzględniające 

wprowadzone zmiany. 

 

 

 

 

Z poważaniem 

 

 


		2025-10-09T14:19:46+0200


	



